
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСКЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456579, с.Писклово Еткульский район Челябинская область ул. Советская дЗа 
ОГРН 107401636052 ИНН 7430000397 КПП 743001001

«15» февраля 2018 г. № 7

Об оплате труда работников 
занимающих должности, не отнесённые 
к должностям муниципальной службы, 

и осуществляющих техническое деятельности 
органов муниципальной власти 
Пискловского сельского поселения

В соответствии с решением Совета депутатов Пискловского сельского 
поселения от 09.02.2018г. № 96 «Об оплате труда работников администрации 
Пискловского сельского поселения на 2018 год» и в целях упорядочения оплаты 
труда работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов муниципальной власти Пискловского сельского поселения 
и работников, осуществляющих обслуживание зданий (помещений), водителя 
легкового автомобиля, включенных в штатные расписания органов местного 
самоуправления (далее-обслуживающих персонал)

администрация Пискловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- Положение по оплате труда работников, занимающих должность, не 
отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов муниципальной власти 
Пискловского сельского поселения;
- Перечень должностей работников, занимающих должности, не 
отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов муниципальной власти 
Пискловского сельского поселения;
- Положение об оплате труда работников, осуществляющих обслуживание 
здание (уборщик служебных помещений), водителя легкого автомобиля,



$
включенных в штатные расписания органов местного самоуправления 
(далее -  обслуживающий персонала);
- Перечень должностей работников, осуществляющих обслуживание 
здания (уборщик служебных помещений), водителя легкого автомобиля, 
включенных в штатные расписания органов местного самоуправления 
(далее -  обслуживающих персонал).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие на 01.01.2018 года.

3. Постановление главы администрации от 18.02.2016г. № 4 считать 
устранившим силу.

Г лава Пискловского сельского поселения Н.Н. Давыдова



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Пискловского сельского поселения 
от 15.02.2018 года № 7

Положение
об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесённые 

к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов муниципальной власти 

Пискловского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда 
работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов муниципальной власти Пискловского сельского 
поселения (далее именуется -  работники).

2. К должностному окладу работника выплачиваются:
1) ежемесячная надбавка за сложность, напряжённость и высокие 

достижения в труде -  в размере от 50 до 100% должностного оклада;
2) ежемесячная надбавка за выслугу лет в следующих размерах: 

при стаже работы
от 3 до 8 лет -  10% 
свыше 8 до 13 лет -  15% 
свыше 13 до 18 лет -  20% 
свыше 18 до 23 лет -  25% 
свыше 23 лет — 30%

3) премия по результатам работы;
4) ежемесячное денежное поощрение -  в размере до 2 должностных 

окладов;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска 1 раз в год -  в размере 1 должностного оклада;
6) материальная помощь;
7) иные надбавки и доплаты, предусмотренные нормативно- правовыми 

актами Челябинской области.
Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и 
высокие достижения в труде устанавливаются главой.

3. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются следующие 
средства на выплату работникам (в расчете на год):

1) премии по результатам работы -  в размере двух должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки за сложность, напряжённость и высокие 

достижения в труде -  в размере 12 должностных окладов;



3) ежемесячного денежного поощрения -  в размере 12 должностных 
окладов;

4) ежемесячной надбавки за выслугу лет -  в размере 2 должностных 
окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска -  в размере 1 должностного оклада;

6) материальной помощи -  в размере 2 должностных окладов.
4. Премии и материальная помощь выплачиваются в соответствии с 

Положением о материальном стимулировании работников, утверждённом 
главой.
При расчёте фонда оплаты труда учитывается районный коэффициент, 

установленный в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

Средства на выплату материальной помощи работникам
предусматриваются без учёта районного коэффициента.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Пискловского сельского поселения 
от 15.02.2018 года № 7

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ 
работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов муниципальной власти Пискловского сельского

поселения

Наименование должностей Оклад, руб.
Инспектор 2567



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Пискловского сельского поселения 
от 15.02.2018 года№ 7

Положение
об оплате труда работников, осуществляющих обслуживание здания (Уборщик 
служебных помещений), водителя легкового автомобиля, включенных в штатные 
расписания органов местного самоуправления (далее - обслуживающий персонал)

Пискловского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда 
работников, осуществляющих обслуживание здания (Уборщик служебных 
помещений), водителя легкового автомобиля, включенных в штатные 
расписания органов местного самоуправления (далее - обслуживающий 
персонал) Пискловского сельского поселения (далее именуется -  работники).

2. К должностному окладу работника выплачиваются:
© ежемесячная надбавка за качество, выполняемого труда -  в размере до 100% 

должностного оклада;
® премия по результатам работы до 80 % (интенсивность);
© ежемесячное денежное поощрение -  в размере 1 должностного оклада;
© иные надбавки и доплаты, предусмотренные нормативно - правовыми актами 

Челябинской области.
Условия выплаты ежемесячной надбавки за качество, напряженность и 
высокие достижения в труде устанавливаются главой.

3. Премии и материальная помощь выплачиваются в соответствии с 
Положением о материальном стимулировании работников, утверждённом 
главой.

При расчёте фонда оплаты труда учитывается районный коэффициент, 
установленный в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

Средства на выплату материальной помощи работникам
предусматриваются без учёта районного коэффициента.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Пискловского сельского поселения 
от 15.02.2018 года№ 7

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ 
работников, осуществляющих обслуживание здания (Уборщик служебных 
помещений), водителя легкового автомобиля, включенных в штатные расписания 
органов местного самоуправления (далее - обслуживающий персонал) органов 
муниципальной власти Пискловского сельского поселения

Наименование должностей Оклад, руб.
Водитель 2914
Уборщик служебных помещений 2914


